
llj
u-

g.
uj '-

PRËFËITURA MUNICIPAL ÞE

(
* CÕnstruindo nçvgs caminlìos *

AVTSO DE ADJUDtCnçÃO E HOMOLOGAçÃO. Modalidade: TOMADA DE PREçOS Ne 2023.07.001TP. Objeto

coNTRATAçÃo oe EMeREsA eARA pAvtMeruraçÃo NA RUA Do cAMpo DoM pEDRo, No MuNtcíplo or

ITAITINGA/CE., conforme Projeto Básico e demais Anexos do Edital. Empresa Vencedora: CONSTRUçöES

VENIX LTDA., inscrita no CNPJ Ns 38.261.987/000L-7q com o valor global de RS165.915,40 (CENTO E

SESSENTA E CINCO MlL, NOVECENTOS E QUINZE REAIS QUARENTA CENTAVOS), conforme mapa de preços

anexado aos autos. Adjudico e Homologo a Licitação na forma da Lei 8666/93, alterada e consolidada -
JOSÉ INÁCIO SILVA PARENTE - ORDENADOR DE DESPESA - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO

MUNICíPIO DE ITAITINGA.

Itaitinga, Ceará, em 01de Agosto de 2023

\)-

TTÅITTT]{ÇÅ

[t¿L,

taùs9ùfÙÜüülataastaÖ

Fra c a

P dente da issão d

* Av, Cel. Virgllio Tãvçrn, 1710, ltaítinga " Ce

ç {8S} 3377-1361

a rüültcllalla

CPL

K prêfêitu râ,.QitâitinSâ,æ.gov.br

{ } wwrø.ltaitinga.co.govbr





pREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE I HXËCUTIVO I DúRto oFtctAL - NtiMERo: 916/2û23 - 02ß8na23

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE TRABALHO E

ASSISTÊNCIA SOCIAL E A EMPRESA TOP CONNECT TECNOLOGIA LTDA, OBJETO: O PRESENTE

TNSTRUMENTO CONTRATUAL TEM COMO OBJETTVO A MODIFICAçÃO UNILATERAL DO
coNTRATo REGIsTRADo E puBLtcADo ATRAVÉs Do DrÁRro oFtctAL Do MuNtcfpto, PoR
eARTE DA ADMtNtsTRAçÃo, vtsANDo AcRÉscrMo DA DorAÇÃo oRÇAMENTAnIR:
14.02.08.243.0078.2.095.0000/ 14.02.08.244.0073.2.099.0000/ 14.02.08.244.0074.2.100.0000/
14.02.08.244.0081.2.102.0000. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00/ 3.3.90.40.00, FONTE DE
RECURSOS: L500.0000.00/ 1.660.0000.00/ 1.661.0000.00. VALOR DO CONTRATO: R$ 63.797,04
SESSENTA E TRÊS MIL E SETECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E QUATRO CENTAVOS).

ADVTR DESTA LTC|TAçÄO CORRERÃO À CONTA DE RECURSOS
CONTRATAçÕ
ESPECfFICOS

ES QUE PODERAOORIGEM DOS RECURSOS: AS DESPESAS DECORRENTES DAS
CONSIGNADOS NO

RESPECTIVO ORÇAMENTO MUNICIPAL, SOB A SEGUINTE DOTAÇÃO ORçAME
14.02.08.243.0078.2.095.0000/ 14.02.08.244.0073.2.099.0000/ 14.02.08.244.0074.2
14.02.08.244.0081.2.102.0000. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00/ 3.3.90.40.00. F
RECURSOS: 1.500.0000.00/ 1.660.0000.00/ 1.661.0000.00. DATA: ITAITINGA/CE, 03 DE
2023. SIGNATÁRIOS: ERIVANDA NOGUEIRA DE SOUSA SERPA.

1 .,(
t)
ltDEr

L! "tlht 'l

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2023.05.31.01PE
EXTRATO DE CONTRATO No 18.23.07.28.001. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA,
ATRAVÉs DA sEcRETARtA DE sEGURANçA ptJBLlcA, TRÂNStro, DEFESA clvll E DE vlclLÂructn
ptlBltcA E A EMeRESA c.RoLtM Moros LTDA, oBJETo:AoutstçÃo DE 6 Moros zERo KM, PARA
A sEcRETARtA DE sEGURANÇA púBLtcA, TRANSTTo E DE-FESA ctvtL, Do MUNlcfPlo DE

trAtlNcA/ce. FUNDAMENTAÇÃö LEGAL: pRocESSo DE LtclrAçÃo, NA MoDALIDADE PREGÃo
ELETRONICO TOMBADO SOB O NO 2023.05.31.01PE, EM CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL O

8.666/93, DA LEt FEDERAL No 10.520/02, DECRETO FEDERAL No 10.024119, DECRETO FEDERAL No

7.8s2t2013. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 240.900,00 (DUZENTOS E QUARENTA MIL E

NOVECENTOS REAIS). ORIGEM DOS RECURSOS: AS DESPESAS DECORRENTES DAS

coNTRATAeöes euE poDERÃo ADVTR DESTA LtcrrnçÃo coRRERÃo À coNTA DE REcuRSos
ESpEcíFtccis coNStcNADos No RESpEclvo oRçAMENTo MUNIcIPAL, INERENTES A
sEcRETARtA sEcuRANçA púBLtc4 TRÂNSrro, DEFES-A ctvtL E DE vlclLÂNclA PIJBLIcA Do
MUNtcípto, soB A seculrure DorAçÄo oRçAMENIAR¡R: 18.01.04.182.0032.2.116.0000.
ELEMENTo DE DESPESAS: 4.4.90.52.00. FONTE DE RECURSOS: 1.500.0000.00.
18.01.26.125.0361.2.118.0000. ELEMENTO DE DESPESAS: 4.4.90.52.00. FONTE DE RECURSOS:
1.752.OOOO.OO. PRAZO: O PRESENTE INSTRUMENTO PRODUZIRÁ SCUS JURÍDICOS E LEGAIS
EFEIToS A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA E VIGERA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DO

CORRENTE ANO. DATA ITAITINGA.CE, 28 DE JULHO DE 2023. SIGNATÁRIOS: DELADIER FEITOSA
MARIZ E FERNANDO HUGO DE ALBUQUERQUE NETO

AVTSO DE ADJUDICAçÃO E HOMOLOGAçÃO

ESTADo oo cEnRA - pREFEITuRA MUNtctpAL DE rrAtlNGA - Avlso DE ADJUDICAÇÃo e
Hóvõr-oOnçÃo Modatidade: TOMADA DE PREçOS No 2023.07.001 TP. Objeto CONTRATAgÃO DE

EMeRESA nARA pÀýúr¡ÈñrAçÃo NA RUA Do cAMpo DoM PEDR-o, No MUNlcfPlo DE

ITAITINGA/CE., conforme Projeto Básico e demais Anexos do Edital. Empresa Vencedora:
CONSTRUçÕES VerulX LTDA.; inscrita no CNPJ No 38.261.987/0001 -70, com o valor globa!_de R

$165.91s,4ó (cENTo E SESSENTA E ctNco MtL, NovEcENTos E QUINzE REAIS QUARENTA
CENTAVOS),'conforme mapa de preços anexado aos autos. Adjudico e Homologo a Licitação na forma da

LEi 8666/93,.AItErAdA E CONSOI|dAdA - JOSÉ INACIO SILVA PARENTE - ORDENADOR DE DESPESA '
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA Do MuNtcfplo oe lTAlTlNcA. ltaitinga, Cearâ, em 01 de Agosto

de 2023. Francisco Arnaldo Brasileiro Presidente da Comissäo de Licitação - CPL.

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos ravares -"rr#ffi:"??:;:ffi:ijífl?1::.'#hi:rfiä# 
ffi;;rt:rtJ ffi

aDOM www.itaitl n ga.ce. gov.br 4t5


